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ttfmonstr acf v Táboře u

dály se 3 prosince způsobem vel

koletiym a při tom ňstoinvm
Před sochou Žižkovou nesčíslné

davy ziuvaly národní písně Klid
porušil fen iedinv ořínad
vjrula provokace židovsko-něm- e

ckčho obchodníka

Dne 2 prosince
demonstrovalo sta lidí všech sta- -

I

vň procházeiících městi-- a I

'PcVU ' Kde domov mftÍ!" a "Hej

flovan6j"
Vo městě rozhozena

y' "hrozebného obsahu"
která vyvolala veliké rozřilfnf
iNtkouka klidneiSírii občanům ma

Jlcín vhv na Viú Pařilo se ale

ukvhcisui

' Libochovic Okna Židovské
německé Školy a některých Židov- -

ských bytů byla na 4 prosince
vyllučena
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O půl o hodině nřitáliln v HU

množství lidu k naší škole ka- -

měním na ní útočilo tak Že nezů- -

stala snad ani jediná tabule oken- -

ní celá Dvéře lavice okna se- - a

kerami a jinými nástroji útočníci
rozbili tak že vyučování ve ško
le na neurčitou dobu musí se od
ročiti Zástup několika set nf-l- i

usicu cuaiici setrval nřed ško o 11

až do u]t hod Četníků bvlo s
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v íim ale i v no i AÍ i jo vo

jikft iimíitřno j e v budově nil
né ikoly v Ji Čné ulici pro nil ku
thyně zříen jet v protějším
Mariánském úlavě Na t

vyučování ovšem bylo při ruíi no

Vyučování na těfh obecných
Ikolách kde v minulech bouřli

výth dneth bylo přerušenn i dra
opět bude zahájeno Tím nasta
ne normální dobu i pro školní
rniadez

I

aiozio se nait! l talAž nor- -

mátni úom natano c iieiMHve í

ro ostatní kruhy občanstva zt
jména pro kruhy obchodní i živ

nostenské které právě v nynější
době kdy jiná léta panoval nejči

i lilii I
l
ivjsi iiitn uiHiiouni ooznaiy ne- -

mírrc "iny

Praze je nyní soustředěno k

ykonavani nnuek celkem 25 pra- -

A Vřl I

puiupesino vojsKa ieuy OKrounie

asi 7500 mužů Dále 7 švadron

dragounů Pět Švadron dragounů
projíždělo včera o o hodině večer

pražskými ulicemi což se také v

ranních hodinách bude opakovat)
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K zemskému trestnímu soudu

dopraveno bylo do vazby vyšetřo- -

vací do 5 prosince přes 1 10 osob

zaiccnycn za příčinou posledních
uemonsiraci rro tak velký po- -

čet nebylo ovšem v novoměstské
ěznici místa a ntz!ivln noílí An- v

pravili vězně odsouzené i k menší--

mu trestu ni-ÍI- Í limínímn- - 'ivvIIMI U I

a~ ij__i_iř:

Dopraveno jich tam bylo v pátek
43 včera 18 Výslech zatčených
jest v plném proudu a děje se té- -

měř ve všech kancelářích Od

zemského soudu přeloženi byli na
čas k zemskému trestnímu soudu
následkem veliké práce u tohoto

--uoiii Ulili I LCAUV9nV A II
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Deputace u mlstodrlitcle

Dne 3 prosince o x hodině

odpolední konala se v primátorské
síni staroměstské radnice důvěrná
rvnraita n noinmiXIřiVK 1 I 1
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Svolal ji starosta měst pražských
p Ur Podlipný — Pozváni bvli

zástupcové českého denního tisku

delegáti čelnějších korporací ze

jména z občanstva stavu řemesl
nického a živnostenského Sokol- -

stva studenstva a národního děl- -

nictva
Po obšírné rozpravě jednom vsi

ně usnesli se shromáždění že jsou
ochotni převzíti do vlastní ochra

ny bezpečnost obyvatelstva král
hlav města Prahy když vojsko z

#! 1 „ I I

namesu a uiic Duoe oustrančno a

když stráž bezpečností ien tehdv
ratrrít nallí vrAAni II Ihe
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uaiiiauaill (IIIUUIVlII Ulil Cil I

1 yi i i I

uciirauiei pozauai p arciiuekta
Bělského poslance za Staré mě- -

jí Ve volné ikitpíně i Jo vojáků
kUil tm ti m bitu í k tidil luhií po
nemukli Slbije n tm Iv

kordony fjrjioii roi Hv ny jíž
rtíkd'% poměrně m ji fiiěiUímf i
Mupv ojka hlídána j prý Pul
f kého ffíd n Křálovtkýeh Vino
hradech

Ubíráme ne rt Příkopy Zdi
vo) nkd Mřále úplně jřfakti nato
"til mif dooř nvřítii je jedině
polifii ývftnf tabuli' Příkopů
měnily ponejvíc- - od rána svůj
tt kde bvl německé ní ní

kryt je jíl opět ivní Při té
příle žitosti pfit omínáme í někte

rých opatření j učiněna byla
včera dn i v jiných činech mě

V tinlYjtr Palackého třídě na
Vinohradech je výkladní skříň ji
stého krimu pokryta Červeno

bílým papírem na němí tučně na

pána joii jmi na maiib Ikv Po
tím pak stojí: "Češka — kře
sťanka Ostatně během dopo
ledne navštěvovala stráž ustavičně

krámy i domy nařizujíc aby ve

škery projevy tohoto druhu jakož
1 trikolory na oknech nalepené
pisky čYrvenohflé praporky a p
hýly sňaty
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Mysle obyvatelstva pražského
bouřlivými výjevy minulých dnů
rozrušené poznenáhla se upokojí
a v nejbližší dobé nebude ani ta
mátky po následcích kt ré bouře

měly v zápětí Sklenáři mají nyní
plné ruce práce nová okna do
průčelí domů se zasazují zničené
místnosti jsou upravovány a tak

rychle do dřívějšdio stavu přivá
dějí se objekty které v minulých
dnech staly se předmětem pozor
nosti velikých zástupů lidu

V nastalé klidnější době horeč
nou vyvíjejí Činnost bezpečnostní
orgány a sice v tom směru aby
vypátraly především "zosnovatele
bouřných výjevů" a dále aby zji-

stily účastníky boření a ničení
krámů Židovských V prvém smě
ru oznámil vídenskv řa
"Heichswehr" od svého pražského
korrespondenta zprávu dle které
středisko a arrangement bouřných
událostí nalézalo se prý v jednom
domě na Václavském náměstí že
účastníci jsou vypátráni a že mezi
nimi nalézá se také jeden posla-
nec Zpráva od počátku až do
konce vylhaná smyšlená Ve
směru druhém zatčeno bylo množ-

ství osob u kterých zboží z vy-

drancovaných krámů bylo naleze-
no U jednotlivých komisařství

složeny jsou opravdové hromady
zboží které majitelům dotyčným
opět bude vráceno

Zatýkání osob které súčastnily
se vytloukání oken a ničení ob-

chodů stále ještě trvá Do 4ho
prosince dopoledne dopraveno
bylo do bezpečnostního oddělení

-

na Františku celkem 192 zatče-

ných Z těch 112 bylo dodáno k
zemskému trestnímu soudu do

vazby vyšetřovací pro různé delik-

ty z ostatních někteří propuštěni
na svobodu nepatrný počet dodán
k okresnímu soudu pro přestupky
as 30 odsouzeno bylo k policejní-
mu vězení a sice od tří až do osmi
dnů ohledně ostatních koná se

jtště vyhledávání
Mezi zatčenými nalézá se také

několik Školáků z obecných Škol
na něž uvaleno podezření že se —

súČastnili vytloukání oken a dran-
cování krámů Dvanáctiletý Ško-

láček jeden zatčen byl proto že
sud z kořalny na ulici vyvalený
přivalil k otvoru stoky vyrazil ze
sudu zátku a nechal pálenku vy-
téci do stoky Aby v sudě ani
kapka nezbyla kymácel sudem a

při tom byl strážníkem zatčen
Mezi zatčenými nenalézá se ani

jediný studující středních a vyso
kých škol Českých Značné pro
cento zatčených tvoří pekařští uč
ňové a pomocníci

K trestnímu soudu do včerejší
ho večera nebyl přiveden žádný
delikvent který by postaven býti

I IM JlíiiaosiVI tmolifií I ie útok

ihyt4 Jíl včeři po H hodin
I Virfiií bvlv Iři labutrt v oknerh
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'' h ntulír h která obrojtia plř
mhu v okií ikoiK1 mm
tJ jfoti itatčení Jtlídki policejní
třeli robilou ikolu

ttfif )fMÍatkem ťfínálíme
o posledních událo tMh v £akl
některé pcwlrobnosti Je vrfej
ný'" tj mtvím ktrré vydrtlová
Iním na i#vn vll I Irttnw
bouří? proti Cechům byly pháem
umluveny předními Členy 4itut
CÍ Všech německých Mrifl lilieřl
lů nacionálů antisemitů lid A i
soemlíitfi O tom le plipra
vuje útok na Čechy vědřl eaíintá
tiké rytíř SchornMd purkmUtr
mřita a proto nechtěl ač byl

okrenírn hntmanitvím vvzvin' ::
P"- - J'íf pomoci VinumíMnl
policii dává lim místní list "Siazrr
Zeitung" vo svém čísle dne f

prosince Ale ani místní Četnícl
nejsou U t viny Pude dokázáno
svědky le četnící byvíe vyzváni
nechtěli v neděli večer zakročili
kdyl k nim přišel posel % české

liesedy Žádat o pomoc
Němci bohužel docílili svého ú

čelu Češi chvatem Prchaií ze

Žatce i nyní ještě ze strachu o

svůj Život a nebude dlouho trvati
a bude Žatec bez Čechů Strach
Čechů ani u přítomnosti vojska
není utišen a i za dne bojí se Češi

vyjití na ulici Češi jsou přesvěd
čeni Že až bude vojsko odvoláno
znovu budou na Životě a majetku
ohroženi Obrat ve vládě troufa
lost německou velice posílil

VJablonci n Nisou byla v noci
na 2 prosince vytřískána budova
matičné školy Zástup vyhrnul
sc proti škole vytloukal okna pří-

jemku i hořejšího patra a také ji-

nak porouchal dům kde správce
Školy p Kohout bydlí JiŽ před
tím hvlo vvhm™&nn n7„i„y imvwiUV M IVVIIIIII

i _jt __tx

ho řemeslníka Chvojky r 1884
zemřelého Od matičné Školy
bral se dav k domům v nichž Če- -

chové bydlí jakož i k České be
sedě kde rovněž demonstroval a

vyhrožoval

Z liberce Včera večer dne 1

Drosince zakusili ism straínó 5a- -

teckýden
Na sta Němců za' zuřivého vo- -

láni Heiló a Ileil a zoěvu vrhlo
?ío hod na místnost řff-m-

nické besedv Rnzhita
rth rt _twnna lauijř yyiiiictuy vraia roz- -

třískána zeď pobořena a vůbec
rul i MDtn„t i i_'--' iihiui vypieuena uyia
Pohled srdrfrvnn-- f T
nou místnost obvvalv soolkové:
Řemeslnická beseda Česká bese- -

da Národní jednota severočeská
"Sokol" Nyní nemáme niče- -

ho

Iiozzuřený dav táhl na českou
maticnou trojtřídní školu v Kre- -

dicích a v nravm (smuelit e1a
demoloval Himv a nlni m

bity dvéře rozbitv na radrť vše
w _

spustoseno Také podniknut ú- -

tok na učitele nina L Sfaftka

Mjruil J JUUMUilllVll SVCIUI- -
rfrV ilniiLÍ' a KAtZ A~wtvrun j

v

j a yumf l l -

ky Manželka jeho která je tě- -
dnlno w L T I l y _ L I
"UU1 HHU3IM IlIUUVCil lUUli 1

byla na okamžik dvěma Četníky
' I Iwcm

Nábytek rozbit Starší učitel
zachránil se útěkem a schoval se

mm uni ahm a t i
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táhl na malý hostinec o Remvho
kaez opět zahájeno rozbíjení okenI" atd ano i ohefi 'vznikl
byl ale uhašen Majiteli domu a
obchodníku s galanterním zbožím
na teplické silnici způsobena tak- -

V 1 vovrnuici taktéi Cechům

Národní ÍKty t dne j pro

Houflivé ulilmti yfiiiiv
ulic a bií iuv4nk4 Prah máli

Číikýth měst potteiiáhlu opčf
vtiipiij do klidu míru 4 bkn
svého Ihidouuioti oby
vit llvo j j( vtff- - hbdí nchoťpo
projcvet h n jlirífť li v jído
vých práv m ofi Uvi I- - jfiiiíní
národnostní siným ní ní té straně
které rojprvnějU pohnutky vy-

šly k udiloMem ve dm i h a

JO listopadu ! 4 J proMfHe léta
ráně iřty
Ulicemi prŽ%kýmí i pbdmM-ským- i

proudí potiřkud címčjU
vzduch Nechť oko chode kaní-kol- í

pohlédne všude poná stopy
výjevů minulých dnů Iilo jíž
uvedeno že n č i riožlutýth ně-

meckých tabulkách uličních jist
jil veta A po tahulUth těch

braly jra své německé nápisy nu
obchodech vebjných i soukro
mých rnístnosUch S

chvatem každý obchodník snaJil
se přeměnit! obojživtlní svoji lír-m- u

na jednojazyčný niv Při-měn- a

tato na přehojných místech
je až směšného ráu V nedo
statku potřebné barvy bylo k od
straněni německých nápisu použi-
to barev docela rozdílných A

tak možno na nesčetných tabulích
pozorovali na Černé pudě zeleně

potřený německý text na bílé

půdě Červený nČkdc dokonce k

odstranění nápisu použito bylo —

praobyčejného leštidla Jiní po-
mohli si opět tím Že německý
text přelepili červenobílými pa-

pírovými odznaky
Komunikace která po dva dny

již zejména na Václavském námě-
stí % v třídách sem ústících byla
velmi stíŽena jest od včerejšího
odpoledne značně uvolněna Uli-

ce a třídy nejsou již uzavřeny vo-

jenskými kordony a vojáci kteří
dříve v celých setninách rozesta-
veni byli na Václavském náměstí
zaujali vykázána jim místa v pro-

strannějších průjezdech domů Na
chodnících procházely pouze čelné
vojenské hlídky které však nemě-

ly příčiny k zakročení Teprve po
7 hodině večerní kdy z nařízení
policejního byly průjezdy domů

uzavřeny postaveny setniny voj-

ska opět na náměstí Vojenský-
mi hlídkami obsazeno jest na dále
také Karlovo náměstí Královské

Vinohrady Žižkov Vršovice Sta-

ré město a Josefov

Deputace obchodnictva a živno-stnictv- a

odebrala se včera k poli-

cejnímu řediteli dvornímu radovi
Doerflovi aby jej požádala za
zmírnění nařízení ohledně uzavírá-
ní obchodů a veřejných místností
Policejní ředitel uvedl že nemůže
vydané nařízení změniti do té do-

by dokud úplný klid v městě ne-

nastane a dokud také nebude
záruka Že výtržnosti se nebudou

opakovati Pcdal dále vysvětle-
ní že v obchodech možno prodá-
vat! až do sedmé hodiny večerní
ovšem ale výkladní skříně musejí
býti uzavírány již v 5 hodin odp
Rovněž dovoleno jest odbývání

koncertů avšak pouze jen do de-

váté hodiny večerní Mimo toho
povoleno bylo odbývání Mikuláš-
ského trhu na Staroměstském ná-

městí

Jíná ještě deputace odebrala se
včera dopoledne k policejnímu ře-

diteli Sestávala z delegátů stu-

dentstva občanstva a národního
dělnictva Tato deputace stěžo-
vala si že vojenské i policejní
hlídky zakazují nositi občanům

paním a dívkám na prsou slovan-
ské trikolory Policejní ředitel
oznámil deputaci Že nošení těch-

to odznaků nebylo zakázáno a že

neprodleně učiní opatření aby no-

sitelé slovanských trikolor stráže-
mi nebyli zadržováni Za to však
ozdobení obchodů národními od-

znaky bylo zapovězeno
Na dolejší části Václavského ná-

městí hlídky jsou sesíleny před

iím nn i!rlšř 1nlX nnlV"! rtlttarň dudK u rvl u „' l~ vvw 'uuoillU IU
řebřících vniWIi An nrunflm Dl I

i' i mviiw pvnwilU"
dí shodili nápis "Matiční škola"
Iilavnf A v fit kun t „ 1 :vv uuuvj lUřSvIldJI I

vnikli do přízemí též ze dvorku
v nuu i Hlavni I

1 1 i _ t I

ivicenn coz aie nasut i

neodolalo Obecní policejní ko- -

uiuhviiii iiiitiiii kkci na7p—
7

wimyen casu naoytku prová- -

ivv-ii-i mis vMidAMdi jrvii 2 ie- -
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